
1) Co Vás vedlo k tomu, abyste se angažoval v komunální politice v Přerově? 

2) Naplnila se Vaše očekávání? Daří se Vám prosazovat předpokládané? 

3) Jak a kdo sestavoval kandidátku vaší volební strany v Přerově? Bylo obtížné sestavit 

plnou kandidátní listinu? Jak bylo určováno pořadí kandidátů na listině? 

4) V případě, že šlo o kandidátku politické strany či hnutí (předpokládám většina či 

všechny v Přerově) - má příslušná politická strana v Přerově místní (okresní) 

organizaci či organizace? Kolik zhruba má strana v Přerově členů? Jak se členská 

základna vyvíjí v čase? 

5) Jak probíhala předvolební kampaň v Přerově a jaký byl její rozpočet? Kdo připravoval 

stěžejní body předvolebního programu vaší volební strany? 

6) Naplnily výsledky voleb v Přerově Vaše očekávání? Považujete je za 

úspěšné/neúspěšné a proč? Proč - podle Vašeho názoru - volby dopadly, jak 

dopadly... 

7) Jak probíhalo povolební vyjednávání mezi jednotlivými stranami v Přerově, jak 

probíhalo sestavování koalice? 

8) Má koalice i opozice v Přerově poměrné zastoupení ve výborech a komisích města? 

9) Jak hodnotíte současnou koalici v Přerově? 

10) Jak funguje současná koaliční spolupráce v Přerově? Schází se představitelé 

koaličních subjektů k jednáním mimo oficiální schůzí (zasedání rady, zastupitelstva)? 

1 l )Kdo iniciuje významnější investiční akce, rozvoj města, podobu rozpočtu města v 

Přerově? (primátor, náměstci, členové rady, úředníci magistrátu, představitelé 

přerovských spolků, občané, zastupitelé, výbory a komise samosprávy...) Kdo z nich 

nejčastěji? 

12) Mají volební strany v Přerově ustavené kluby v zastupitelstvu? 

13) Scházejí se kluby před zasedáním orgánů samosprávy (vždy, občas...)? 

(zastupitelstvo, rada)... Účastní se těchto schůzek pouze zastupitelé nebo i další lidé 

(nezvolení kandidáti do zastupitelstva)... 

14) Scházejí se zastupitelé i na širších platformách, než jsou kluby? Např. koaliční 

zastupitelé apod.? 

15) Mají opoziční zastupitelé v Přerově šanci ovlivnit podobu rozpočtu města? 

Významnější investice? Neboje to pouze „záležitostí koalice"? 

16) Jak hodnotíte rozpočet Přerova? Jak hodnotíte rozpočtové určení daní z hlediska 

Přerova? Mělo by se něco změnit? Případně co? 



17) Jste pro participativní rozpočet v Přerově, případně nějaké další možnosti zapojení 

občanů do rozdělování městských financí? 

18) Jak vnímáte pokles obyvatelstva ve městě Přerov? Máte něj aké konkrétní návrhy na 

opatření, která by mohla přispět k zastavení tohoto trendu? Jak by město mohlo 

přilákat nové obyvatele a udržet stávající? 

19) Má Přerov strategický plán rozvoje či podobný dokument? Jak byl vytvářen? 

Postupuje samospráva podle priorit vytýčených tímto dokumentem? 

20) Pokládáte za důležitou ještě nějakou další otázku/oblast, která tu nezazněla? Jakou? 


